平成２５年度第１２回公立大学法人県立広島大学教育研究審議会議事録

１ 日 時

平成２６年３月２６日（水）10:39～12:10

２ 場 所

県立広島大学 １２１２会議室

３ 出席者

別紙出席者名簿のとおり

４ 審議事項

（１）広島大学歯学部と人間文化学部との間の教育交流について

審議事項１について，原案のとおり了承された。

（２）総合学術研究科における３つのポリシーの策定について

審議事項２について，原案のとおり了承された。

（３）公立大学法人県立広島大学平成２６年度年度計画（最終案）及び重点項目（案）について

   審議事項３について，原案のとおり了承された。

（４）重点項目に係る評価規準・基準（案）について

審議事項４について，原案のとおり了承された。

（５）平成２６年度組織改編に伴う執行体制の見直しについて

   審議事項５について，原案のとおり了承された。

（６）名誉教授の称号の授与について

   審議事項６について，原案のとおり了承された。

なお，規程で定める勤務年数については，見直しを検討する。

（７）学生表彰制度の見直しについて

   審議事項７について，原案のとおり了承された。

   なお，３年次表彰の実施についても検討する。

（８）ハワイ大学マノア校アウトリーチカレッジ海外留学スタートプログラムの実施について（案）

   審議事項８について，原案のとおり了承された。

（９）入学者選抜の主な変更点について（案）

審議事項９について，原案のとおり了承された。

（10）大学機関別認証評価の受審年度及び機関について

審議事項 10 について，原案のとおり了承された。

（11）イングリッシュトラック制における協定校からの入学生に対する学業（経済）支援策に

ついて

審議事項 11 について，原案のとおり了承された。

５ 報告事項

（１）「長寿と活力を生み出す地域社会と大学の連携に関する研究」平成２５年度県立広島大学

保健福祉学部学長プロジェクト 公開講座・セミナー実績表について

（２）平成２６年度 県立広島大学・広島市立大学連携公開講座の実施について

（３）学生表彰について

（４）就職等内定状況（平成２６年３月卒業予定者）について（H26.2.28 現在）

（５）国費外国人留学生の選考結果について

（６）平成２６年度新入生・保護者対象「大学ガイダンス」の実施について

（７）平成２６年度入学者選抜状況について

（８）経営専門職大学院（ＭＢＡ）について

６ その他

   次回会議の開催について

平成２６年４月３０日(水)

平成２５年度１２回県立広島大学教育研究審議会委員 出席者名簿

区 分 氏    名 職        名 出欠

議長 中村 健一
理事長

学長兼務
出

委員 佐々木 浩二
理事（総務・企画・広報担当）

事務局長，広報室長兼務
出

委員 武藤 徳男
理事（研究・地域貢献担当）

副学長，国際交流室長兼務
出

委員 秋山 伸隆
理事（教育・学生支援担当）

副学長，総合教育センター長兼務
出

委員 赤岡  功 理事（非常勤）（特命担当） 出

委員 伊藤 敏安
広島大学

地域経済システム研究センター

センター長・教授
出

委員 長尾 ひろみ 広島女学院大学 学長 欠

委員 藤井  保 学長補佐 出

委員 西本 寮子 学長補佐 出

委員 樹下 文隆 人間文化学部長 出

委員 西脇 廣治 経営情報学部長 欠

委員 入船 浩平 生命環境学部長 出

委員 今泉  敏 保健福祉学部長 出

委員 堀内 俊孝 総合学術研究科長 出

委員 生田  顯 学術情報センター長 出

委員 中谷  隆 地域連携センター長 出